
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  

«Детская школа искусств № 57» 

(МБУДО «ДШИ № 57») 

 

 

ПРИКАЗ   

 

08.10.2024                                                                                        № 79 -ОД 
 

 

 

          О мерах по противодействию коррупции  

 

          Во исполнение требований ст. 13.3 Федерального закона от 25 декабря 

2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях предупреждения 

коррупции в МБУДО «Детская школа искусств № 57»  

 

 

 

        ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

         1. Назначить ответственным лицом за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений Овсянникову Наталью Григорьевну, 

методиста. 

        2. Возложить на ответственное лицо выполнение следующих функций: 

        а) обеспечение соблюдения сотрудниками ДШИ №57 ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или урегулированию конфликта 

интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным 

законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

и другими федеральными законами;  

б) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов; 

в) оказание сотрудникам консультативной помощи по вопросам, 

связанным с применением на практике требований к служебному поведению; 

г) подготовка в рамках своей компетенции проектов локальных 

правовых актов о противодействии коррупции; 

д) взаимодействие с правоохранительными органами в установленной 

сфере деятельности в рамках своей компетенции. 

3. Создать комиссию по противодействию коррупции ДШИ №57: 

  3.1. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции 

согласно Приложению № 1 к настоящему приказу. 

4. Создать комиссию по урегулированию выявленного конфликта 

интересов в ДШИ №57: 



4.1. Утвердить состав комиссии по урегулированию выявленного 

конфликта интересов согласно Приложению № 2 к настоящему приказу. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

          

 

 

 

Директор                                                                             В.В. Кузнецова 

     

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу №79 -ОД 

 от 08.10.2024 

 

 

 

Состав комиссии по противодействию коррупции 

 

Председатель комиссии – Кузнецова В.В., директор.  

Секретаря комиссии – Ермакова Т.В., секретарь учебной части. 

Члены комиссии: Белова О.С., педагог-организатор;  

                                           Овсянникова Н.Г., методист;  

                                           Тырышкина Ю.Б., преподаватель. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу №79 -ОД 

 от 08.10.2024 

 

 

 

Состав комиссии по урегулированию выявленного конфликта 

интересов 

 

Председатель комиссии – Белова О.С., педагог-организатор. 

Секретаря комиссии – Ермакова Т.В., секретарь учебной части. 

Члены комиссии: Мухитдинова И.Ю., зам. директора по УВР 

                                           Овсянникова Н.Г., методист;  

                                           Тырышкина Ю.Б., преподаватель. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-14T10:41:19+0700
	Осинники
	Кузнецова Валентина Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




